
KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“) 
mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

  

Strana: Kupující Prodávající 

Firma: 

Vyšší odborná škola ekonomická a 
zdravotnická a Střední škola 
Boskovice, 

příspěvková organizace 

EDUXE, s.r.o. 

Sídlo: Hybešova 53, 680 01 Boskovice Hlavní 28, 691 06 Velké Pavlovice 

IČ / DIČ: 62073516 / CZ62073516 47914203 / CZ47914203 

Registrace: Zřizovací listina č. j. 20/94 
u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 
10152 

oprávně
ní  
jednat 

ve 

věcech 

smluvních: Ing. Mgr. Pavel Vlach, ředitel Mgr. Vlastimil Omasta, jednatel 

technických 
(realizačníc
h): 

Ing. Jaroslav Kotlán Mgr. Vlastimil Omasta 

Bankovní spojení: Komerční banka č. ú.  Komerční banka,  č.ú.:  

Tel./e-mail: 

511 123 111,

 

 

+420 519 428 366 /  

 

Čl. 1 

Předmět plnění 

1.1 Předmětem plnění je dodávka věcí dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět 
koupě“) a další činnosti uvedené v této smlouvě. 

1.2 Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmětem koupě a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje, že jej převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

1.3  Součástí plnění podle této smlouvy je závazek prodávajícího dodat veškeré doklady vztahující se 
k řádnému užívání předmětu plnění, jako jsou uživatelské manuály a veškeré doklady požadované právními 
předpisy k používání předmětu koupě. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje veškeré podmínky 
stanovené příslušnými právními předpisy a technickými normami k používání předmětu koupě a že 
kupujícímu předá veškeré doklady potřebné k provozování předmětu koupě, za což kupujícímu ručí. 

1.4 Předmětem plnění podle této smlouvy a závazkem prodávajícího je dále poskytování bezplatného servisu 
po dobu celé záruční lhůty uvedené v čl. 6.1 této smlouvy, za podmínek uvedených dále a minimálně 
v rozsahu stanoveném výrobcem příslušného předmětu koupě včetně oprav a dodávky náhradních dílů, a 
to vše tak, aby byl předmět koupě minimálně po dobu záruční doby plně funkční a provozuschopný a plnil 
svůj účel, k němuž je určen a kupujícím požadován.  

 

Čl. 2 

Kupní cena, platební podmínky 

2.1 Kupní cena za předmět plnění uvedený v této smlouvě činí celkem 99.174,- Kč bez DPH. DPH ve výši 
21 % činí 20.826,- Kč. Celková cena včetně DPH ve výši 21 % činí 120.000,- Kč (slovy: jednostodvacettisíc 

korun českých). DPH bude účtována dle platných právních předpisů. V ceně dle tohoto odstavce je vedle 

dodání předmětu plnění zahrnuto balné a doprava až na místo dodání. Sjednaná cena celkem může být 



změněna pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před dodáním dojde ke změnám sazeb DPH předmětu 
plnění dle této smlouvy. 

2.2 Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění této smlouvy.  

2.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném předání 
předmětu plnění této smlouvy, který bude ukončen vystavením Předávacího protokolu, pokud se strany 
následně nedohodnou jinak.   

2.4 Daňový doklad (faktura) vystavený prodávajícím v souladu s touto smlouvou musí být vystaven v korunách 
českých a být doručen na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Daňový doklad musí mít 
náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Daňový doklad, který nebude mít požadované náležitosti, 
je kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti prodávajícímu k opravě. V takovém případě začne běžet nová 
lhůta splatnosti doručením opravené (doplněné) faktury kupujícímu. 

2.5 Splatnost daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dní od jeho doručení kupujícímu na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Fakturovaná částka je uhrazena dnem připsání částky na účet 
prodávajícího. 

2.6 Všechny platby ve prospěch prodávajícího dle této smlouvy budou činěny bezhotovostně na účet 
prodávajícího uvedený na příslušném platebním dokladu příp. v této smlouvě s níže uvedenými výjimkami. 

 

Čl. 3 

Povinnosti prodávajícího 

3.1 Prodávající bude informovat kupujícího alespoň e-mailem minimálně 3 pracovní dny předem o termínu 
dodání předmětu koupě.  

3.2 Předmět koupě uvedený v článku č. 1 této smlouvy prodávající dodá nejdéle do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy.  

3.3 Místem dodání předmětu plnění dle této smlouvy je adresa kupujícího uvedená v záhlaví této smlouvy. 
Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě byl řádně a včas protokolárně 
předán a převzat (viz 3.4). 

3.4 Po splnění dodávky v rozsahu stanoveném v této smlouvě bude vyhotoven zápis o předání a převzetí 
předmětu koupě (dále také jen „Předávací protokol“), který bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 

- označení dodacího listu – zápisu o předání a převzetí předmětu koupě, 
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
- označení kupní smlouvy, 
- označení dodaného předmětu plnění včetně katalogových čísel. 

3.5 Předávací protokol podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž jeho podpisem dochází 
k převzetí a předání zboží a ke splnění předmětu dodávky. 

3.6 Prodávající umožní kupujícímu konzultaci problémů v českém jazyce po telefonu. 

3.7 Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby bude zajišťovat záruční servis k předmětu koupě dle této 
smlouvy a garantuje dostupnost servisu a plného sortimentu náhradních dílů. 

 

 

Čl. 4 

Povinnosti kupujícího 



4.1 Kupující je povinen zaplatit kupní cenu podle článku 2. této smlouvy a převzít předmět koupě dle této 
smlouvy. 

4.2 Kupující není povinen převzít kteroukoliv část předmětu plnění, pokud prodávající neprokáže, že její 
technické parametry odpovídají hodnotám specifikace (Příloha č.1) 

 

Čl. 5 

Odstoupení od smlouvy  

5.1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy, případně jen od její části – příslušného předmětu plnění, 
v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se 
rozumí zejména: 

a) předmět této smlouvy není dodán v takovém provedení, tak jak je uvedeno v této smlouvě, nebo 
neodpovídá technickým parametrům. 

b) prodávající překročí dodací lhůtu uvedenou v čl. 3., odst. 3.2 o více jak 5 pracovních dní. 

 

Čl. 6 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

6.1. Prodávající poskytuje tímto kupujícímu vedle práv z vadného plnění také záruku za jakost podle § 2113 
obč. zák. a to v délce 24 měsíců na celý předmět plnění, resp. koupě. Prodávající se zavazuje, že předmět 
koupě dodaný na základě této smlouvy bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu požadovanému 
kupujícím a k účelu, ke kterému je určen, bude mít vlastnosti požadované kupujícím, touto smlouvou, 
právními předpisy, jakož i platnými technickými normami, předpisy, směrnicemi a vyhláškami, a že si tyto 
vlastnosti beze změny zachová s přihlédnutím k běžnému opotřebení a omezené životnosti komponent 
spotřebního charakteru.  

6.2. Prodávající se zavazuje, že reklamaci vyřídí a dodá reklamovaný předmět koupě (případně nový podle 
způsobu vyřízení reklamace) kupujícímu ve lhůtě nejpozději do 30 dnů od oznámení reklamace. 

6.3. Pro případ, že prodávající nevyřídí reklamaci ve shora uvedené lhůtě 30 dnů, má kupující právo od smlouvy 
stran reklamovaného předmětu koupě odstoupit.  

6.4. Pro případ, že prodávající nevyřídí reklamaci ve shora uvedené lhůtě 30 dnů, má dále kupující právo na 
smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6.5. Kupující má právo od smlouvy stran příslušného předmětu koupě odstoupit, pokud se na něm projeví 
jakékoli tři vady (nemusí se jednat vždy o stejné vady), resp. pokud již kupující příslušný předmět koupě 
dvakrát reklamoval. 

6.6. Záruční servis se zavazuje prodávající poskytovat bezplatně v záruční době a na celou dodávku předmětu 
plnění. Bezplatný záruční servis pokrývá veškeré náklady na náhradní díly nebo dopravu přístroje od 
kupujícího do servisního střediska a zpět. 

6.7. Prodávající pro účely oznámení vadného plnění (reklamace) poskytne jedno telefonní číslo, jednu e-

mailovou adresu, které budou v případě potřeby aktualizovány: 

Telefon: +  ; e-mail:  ; kontaktní pracovník servisu: Vlastimil Omasta 

6.8. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu jakékoli vady předmětu koupě neprodleně poté, co je zjistí, a to 
telefonicky a e-mailem na shora uvedené kontakty. 

6.9. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu poskytne pozáruční servis a dostupnost servisu (včetně náhradních 
dílů) nejméně po dobu 12 měsíců od konce záruční doby v rozsahu záručního servisu. 



 

Čl. 8 

Sankční ujednání 

8.1. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě dle bodu 3.2, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1% z kupní ceny za každý den prodlení. 

8.2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši dle 
platného předpisu. 

8.3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě. 

 

Čl. 9 

Ostatní ujednání 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.2 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému předmětu plnění dle této smlouvy nabývá 
kupující okamžikem bezvýhradného podpisu Předávacího protokolu. Tímto okamžikem přechází riziko 
nahodilé zkázy na kupujícího. 

9.3 Jakékoli změny či dodatky, kterými se mění nebo ruší tato smlouva nebo její část jsou platné pouze ve formě 
písemných dodatků ke smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

9.4 Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a dalšími právními předpisy České 
republiky. 

9.5 Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především vzájemnou dohodou. 
Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává příslušnost obecních soudů. Rozhodným právem je 
právo České republiky. 

9.6 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Položkový rozpočet se specifikací předmětu koupě. 

9.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Kupující obdrží dva a prodávající jeden stejnopis. 

 

V Boskovicích dne ………………… 2017   Ve Velkých Pavlovicích dne …………….. 2017 

 

 

…………………………………………..   …………………………………… 

Vyšší odborná škola ekonomická  
a zdravotnická a Střední škola Boskovice EDUXE, s.r.o.  

Ing. Mgr. Pavel Vlach, ředitel Mgr. Vlastimil Omasta, jednatel 

 

Příloha č. 1 - Specifikace nabídky a položkový rozpočet 



Příloha 1. Kupní smlouvy

Prodávající:
EDUXE s.r.o.,

Hlavní 28, 691 06  Velké Pavlovice
Tel.: 519 428 366,   e-mail: 

IČO: 47914203, DIČ: 299-47914203
OR u KS Brno odd. C; vložka 10152

Kat. č.: Název: Cena bez 

DPH:

Cena s 

DPH:

Počet 
kusů:

Cena bez DPH 

celkem:

Cena s DPH 

celkem:
DPH celkem:

45544 EV3 Základní souprava včetně ovládacího EV3 SW 9 421 Kč 11 400 Kč 8 75 372 Kč 91 200 Kč 15 828 Kč
45560 EV3 Doplňková souprava 2 562 Kč 3 100 Kč 8 20 496 Kč 24 800 Kč 4 304 Kč
45517 Síťový adaptér (10V DC) - nutný doplněk 661 Kč 800 Kč 5 3 306 Kč 4 000 Kč 694 Kč

Nabídka celkem: 99 174 Kč 120 000 Kč 20 826 Kč

Ve Velkých Pavlovicích 23.10.2017 Mgr. Vlastimil Omasta

jednatel EDUXE, s.r.o.


	kupni_smlouva_boskovice_2
	Priloha_ks_boskovice

